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IFOMPT kongres i Quebec City – wow! Eva B. 
Hansen og jeg selv var så heldige at blive sendt af 
sted til kongressen som repræsentanter for DFF-
MF, til en uge som virkelig bød på en masse 
spændende og sjove oplevelser samt en masse 
faglige input. 
 Efter en længere rejsedag, ankom vi sent om 
aftenen, fredag d. 28. september. Personligt an-
kom jeg lidt senere end planlagt til Quebec City, 
da jeg missede mit »connection flight« fra Toron-
to til Quebec City pga en »kortical blunder«. 
 Det egentlige kongres program startede først 
mandag d. 1. okt., men der var i weekenden plan-
lagt en del IFOMPT møder og sociale arrange-
menter. Lørdag var der Teachers Meeting, hvor 
der blev afholdt en del kortere præsentationer af 
15min varighed. Det var lidt en »blandet land-
handel« – nogle indlæg var spændende og inte-
ressante, og man sad og var lidt ærgerlig over, at 
oplægsholderne ikke havde lidt længere tid at 
præsentere i. I andre tilfælde var et kvarter mere 
end rigeligt … 

 Lørdag aften var der socialt arrangement, med 
middag for hele IFOMPT gruppen på en lokal, 
traditionel canadisk restaurant. En virkelig hyg-
gelig aften, hvor vi fik netværket med de andre 
landes IFOMPT repræsentanter. Desuden fik 
Eva og jeg i løbet af lørdagens møde og aften 
arrangement udviklet vores relation, så den ikke 
bare var faglig og professionel, men også rumme-
de personlighed og humor. Det havde vi begge 
meget udbytte – og fornøjelse – af resten af 
ugen…
 Søndag var møde-start rykket til 12.00, efter 
lørdagens aften arrangement. Jeg startede med at 
deltage i et 1-times møde, med nogle af de delege-
rede fra de andre IFOMPT medlemslande. På 
dette møde var der ikke deltagelse af IFOMPT 
medlemmer fra Standard Committee eller 
Executive Committee, som udgører ledelsen af 
IFOMPT gruppen. Formålet med mødet var at 
diskutere nogle af de udfordringer der har været 
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IFOMPT 2012 kongressen
Den store internationale kongres i muskuloske-
letal fysioterapi (MF) er netop afviklet i Quebec 
Canada. Fra DFFMF deltog Jeppe Thue An-
dersen (IFOMPT-delegeret) og Eva Bäcker 
Hansen (næstformand) sammen med øvrige 
medlemslande og mere end 1600 deltagere fra 
hele verden. Ud over at være et fagligt spækket 
højdepunkt med verdens førende forskere og 
eksperter, så er kongressen også organisatorisk 
ramme for IFOMPT emner der bl.a. vedrører 
uddannelse, standarder, forskning og kvalitet i 
MF. Kongressen afholdes hvert 4. År og foregår 
næste gang i Glasgow, 2016. Læs beretningen 
her i bladet.

Nordisk samarbejde og  
nye faglige muligheder
Sverige, Norge, Finland og Danmark er alle fuld-
gyldige medlemslande af IFOMPT; dvs. Disse 
lande har uddannelser i MF, der lever op til de 
internationale IFOMPT standarder. Island er 
registreret med en interessegruppe og arbejder på 
at skabe en uddannelse, der kan godtgøre fuldt 
medlemskab på sigt.
 De nordiske IFOMPT medlemslande har 
indbyrdes god kontakt på IFOMPT området. 
Dette udmønter sig også på flere praktiske pla-
ner. Senest har OMT Sweden inviteret Deborah 
Falla og undertegnede Martin Josefsen (undervi-
sere DFFMF) til Sverige for at afholde Master-
Class kursus i Cervikogen Hovedpine og Svim-
melhed. Det var en stor succes, og samarbejdet 
om dette kursus ser ud til at fortsætte. Også Fin-
land og Island har inviteret. Det er inspirerende 
at gæsteundervise i andre lande og samtidigt ind-
sigtsfuldt og oplevelsesrigt at se de store fælles-
skaber der eksisterer i vores fag.
 I samme ombæring talte jeg med de nordi-
ske kolleger om muligheden for, at de nordiske 
lande på skift kunne afholde fælles nordiske 
kurser for manuel terapi interesserede og un-
dervisere – så vi får mulighed for i større grad 
at se og inspirere hinanden på tværs af landene. 
Jeg vil arbejde sammen med de øvrige nordiske 
lande for at få sådanne kurser op at stå for alle 
medlemmer og undervisere. Det vil sandsyn-
ligvis blive en gang årligt på skift mellem lan-
dene.

 Derudover vil jeg gerne gøre opmærksom på 
den nordiske kongres, som afholdes ca. Hvert 3. 
År. I 2011 blev kongressen afholdt i København, 
og næste gang afholdes kongressen i Norge – 
følg med på vores kalendere.

Kommende kurser og events
Bækkentemadagen den 26. November er rele-
vant for alle fysioterapeuter, der beskæftiger sig 
med bækkenproblemer. Se annoncen her i bla-
det. Se også i dette blad hvilke særlige kursus 
events du kan opleve i 2013 – både som manu-
el terapi interesseret og som fuldt uddannet 
DipMT/MaMT. Du kan i 2013 bl.a. opleve 
David Evans fra England på kurset Advanced 
Spinal Manipulation samt Gwendolen Jull, 
Professer fra Queensland, på et nakkekursus. 
Husk selvfølgelig også at se de kurser der er i 
selve MF uddannelsen (se oversigt på bagsiden 
af bladet).

Enkeltkurser eller  
uddannelsesforløb?
Flere og flere fysioterapeuter med interesse for 
MF tager fra starten et uddannelsesforløb, der 
retter sig imod at bestå en fuld uddannelse med 
de samlede kompetencer der følger med. Der er 
også fordele med hensyn til overblik og økonomi 
i en sådan ordning, da man aftaler en månedlig 
afdragsordning, som for mange virker overkom-
melig og overskuelig. Forløbet er fleksibelt og 
løber over 4-7 år. Andre foretrækker at tage en-
keltkurser, og det er fortsat en god mulighed og 
et udbud vi vil tilbyde. Er du i tvivl om hvad der 
er det bedste for dig? Kontakt vores kursusvejle-
der Line Thomassen på mfkurser@gmail.com og 
få en snak om de muligheder der er for dig.
 Uddannelses-/kursussektionen på hjemmesi-
den er under opdatering med ny oversigt over 
kurser og uddannelsesforløb. Følg med på www.
muskuloskeletal.dk/uddannelse.

God efterårsvind og på 
gensyn,

Martin Josefsen
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http://www.muskuloskeletal.dk/Fagblad/
http://www.muskuloskeletal.dk/Fagblad/
http://www.muskuloskeletal.dk/Fag--Forskning/MT-Nyt/
http://www.muskuloskeletal.dk/Fag--Forskning/MT-Nyt/
http://www.muskuloskeletal.dk/Fag--Forskning/MT-Nyt/
http://www.muskuloskeletal.dk/Fag--Forskning/MT-Nyt/
http://www.muskuloskeletal.dk/Information/Find-en-Muskuloskeletal-Fysioterapeut/
http://www.muskuloskeletal.dk/Information/Find-en-Muskuloskeletal-Fysioterapeut/
mailto:mfkurser@gmail.com
http://www.muskuloskeletal.dk/uddannelse
http://www.muskuloskeletal.dk/uddannelse


MUSKULOSKELETAL FYSIOTERAPI · OKTOBER 2012/03

3

for de enkelte medlemslande, ifm. med IFOMPT’s 
monitorering af uddannelser, hvor alle lande skal 
dokumentere at de nationale efteruddannelser op-
fylder IFOMPT’s standarder. Det var et kort, men 
konstruktivt møde, og det var interessant at høre 
de andre medlemslandes erfaringer med monito-
reringsprocessen. Generelt er der enighed om, at 
monitoreringsprocessen har løftet kvaliteten i de 
enkelte medlemslande, men samtidig er der en 
oplevelse af, at monitoreringsprocessen har udvik-
let sig til at være for rigid og omstændig. 
I forlængelse af dette møde afholdt Standard 
Committee en workshop hvor der blev arbejdet 
videre med monitoreringsprocessen – primært 
for at identificere nuværende barrierer og mulig-
heder for at gøre den mere smidig. Der var enig-
hed om, at »workshop formatet« var en god og 
konstruktiv måde at arbejde på.
 I løbet af kongres ugen, blev der også afholdt 
et par kortere møder i IFOMPT regi. Bl.a. et 
hvor en repræsentant fra Skotland præsenterede 
den næste IFOMPT kongres, som afholdes i 
Glasgow 4. – 8. juli, 2016. Efter at have deltaget 
på kongressen i Quebec, er der ikke tvivl om, at 
jeg skal med. Det så virkelig spændende ud – og 

de er faktisk allerede langt i forhold til meget af 
den organisatoriske planlægning af kongressen.
 Kongressen startede som nævnt mandag d. 1. 
oktober. Sikke et fagligt program der var blevet 
sammensat. Gwendolen Jull åbnede kongressen 
mandag morgen med en »keynote – speak« om 
cervikale dysfunktioner. Derefter gik det bare 
derudaf med spændende præsentationer fra ek-
sempelvis David Butler, Karim Kahn, Shirley 
Sahrmann, Peter O’Sullivan, smerteforskerene Jo 
Nijs og Mira Meeus fra Belgien samt Michael 
O’Sullivan – en virkelig cool, veltalende og inspi-
rerende klinisk psykolog fra Canada. I dette blad 
præsenteres ikke yderligere omkring det faglige 
program, men i redaktionen arbejder vi på at få 
lagt referater fra nogle af præsentationerne på 
www.muskuloskeletal.dk snarest. Så følg med på 
hjemmesiden hvis det kunne have interesse. Des-
uden kan man på www.facebook.com/muskulo-
skeletal læse nogle af vores kortere opdateringer 
skrevet undervejs på kongressen samt se billeder 
fra nogle af vores oplevelser derovre. Desuden 
kan man på IFOMPT’s hjemmeside www.
IFOMPT.org læse engelske referater fra nogle af 
oplæggene.

FORTSAT ›
FAGBLADET 
ONLINE

Del 2 eksamen DipMF – tillykke til nye 
muskuloskeletale fysioterapeuter

Henrik Eriksen
Bibi Dige Heiberg
Ditte Ulrik Rosenberg
Christian Ulrik Rosenberg
Karen-Louise Pedersen
Thrainn Björnsson
Kenneth Bengtson Jacobsen
Jane Kiss
Peter Marxen
Anders Skov Hansen

Del 1 Eksamen – tillykke til nye 
fysioterapeuter, ExamMF

Einar Isak Juul
Maj-Britt Bruun Høtoft
Michael Stegler Lorentzen
Atle Røstad
Louise Vad Wacher
Søren Thomsen
Kenneth Faurholt
Stefan Kragh
Martin Bjerg
Kasper Hejlesen

DFFMF eksamen i MF 2012

Behandlerlisten online: Husk at kontakte redaktionen, hvis du ønsker at stå på behandlerlisten – 
hvilket vi opfordrer alle til. Vi vægter at klinik/arbejdsoplysninger fremgår, så det er muligt for patien-
ter og samarbejdspartnere at kontakte via arbejdsstedet.
 Se mere på www.muskuloskeletal.dk/kontakt.

Uddannelsen i 
Muskuloskeletal 
Fysioterapi – 
muskuloskeletal.
dk/uddannelse
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Subject: Announcement and Call for Abstracts

Dear Colleague,
We would like to invite you to join us for the 8th Interdisciplinary World Congress on Low Back & Pelvic Pain, to be held October 
27 – 31, 2013 in Dubai.
This program is held every three years. All the disciplines involved in the treatment and research of musculoskeletal disorders 
around the globe come together in a very stimulating meeting related to musculoskeletal disorders. Those of you who attended 
the last meeting in Los Angeles will need no further encouragement to attend what promises to be another great congress. The 
opportunity to meet and talk with members of diverse disciplines from all around the world is unparalleled.
Scientific sessions are already being planned and the quality of the speakers will be second to none. In addition we will offer you 
a relaxed atmosphere to meet, chat and have fun.
Looking forward to seeing many of you in October 2013 in Dubai.

Andry Vleeming, Colleen Fitzgerald, Abduladheem Kamkar
Program Chairs

CALL FOR ABSTRACTS – Deadline: December 20, 2012
We have pleasure in inviting you to submit papers for the 8th Interdisciplinary World
Congress on Low Back & Pelvic Pain, October 27-31 2013, Dubai.
We look forward to receiving again many papers to be included in the program and to
continue the high level of scientific presentations set in the previous programs.
The Scientific Committee is looking for papers on:

• Anatomy and biomechanics
•  Epidemiology: evidence based papers on  

effective diagnostic and therapy outcome
• Lumbar pain
• Pelvic girdle pain
• Motor control

• Minimally invasive surgery
• Sports medicine
• Exercise and therapeutic interventions
• Manual/osteopathic/chiropractic techniques
• Prevention and education

Information on formats of presentations, instructions for authors etc. is now available on www.worldcongresslbp.com. 
All submissions should be made through the abstract form available on the website. 
Please feel free to share this information with colleagues or any other institutes or organizations.

PRELIMINARY TIME SCHEDULE
Like the Los Angeles congress, this program will be breaking away from the traditional mould of loosely related papers. Modera-
tors and speakers chosen for their expertise in selected areas will summarize presentations, clearly delineate opposing views and 
attempt to reach a consensus. They will assist participants in evaluating the information presented.
Sunday through to Friday will be plenary sessions. Thursday afternoon will consist of three parallel sessions and Friday will com-
plete the program with a parallel and plenary session.
The objectives of the congress will be achieved in a four day program, starting Sunday, October 27. Monday, Tuesday, Wednesday 
and Thursday will consist of formal ex cathedra, tightly coordinated lectures. These lectures are intended to present and debate 
what is reasonably known in the field. A poster exhibition will illustrate worldwide scientific progress in the field.

VENUE
This 4-day congress will be held between October 27 – 31, 2013 at the Intercontinental Hotel, Dubai. The Intercontinental Hotel 
has been chosen to be the headquarters for the 2013 congress.
The organization has negotiated best prices at the hotel in order to make a one stop possible for as many participants as possible.
Information about the Intercontinental Hotel: http://www.intercontinental.com/dubai
About Dubai: http://www.dcb.ae/en/section/about-dubai

All relevant information is available on the website, which is updated on a regular basis:
www.worldcongresslbp.com

http://www.muskuloskeletal.dk/


Rundt om bækkenet
Undersøgelse, udredning og behandling

Mandag d. 26. november 2012
Comwell, Middelfart

Indhold
Temadagen sætter fokus på muskuloskeletale, graviditetsrelaterede, reumatologiske og gynækologiskobstetriske symptomer. 
Evidens, klinisk ræsonnering og praktisk håndtering. 

Arrangør
Danske Fysioterapeuters Fagforum for Muskuloskeletal Fysioterapi.
Organisationsgruppe: Vibeke Laumann, Jeppe Thue Andersen og Martin Josefsen

Foredragsholdere
Britt Stuge, Fysioterapeut, PhD, Seniorforsker Oslo Universitetshospital, Norge.
Kieran O’Sullivan, Muskuloskeletal Fysioterapeut, PhD, University of Limerick, Irland.
Sys Loving, Fysioterapeut, MSc, PhDstuderende, Tværfagligt SmerteCenter Herlev Hospital, Danmark.
Berit SchiøttzChristensen, Rheumatolog, PhD, Århus Reumatologiklinik Danmark.
Per Kjær, Muskuloskeletal Fysioterapeut, PhD, Seniorforsker IOB Syddansk Universitet, Danmark.
Kristoffer Davey Dalsgaard, Muskuloskeletal Fysioterapeut, Klinik for Fysioterapi Vejle, Danmark.

Program

09.3010.00 Ankomst, kaffe og rundstykker

10.0010.10 Velkomst 

10.1010.50 Per Kjær, Lumbopelvine smerter – ryg eller bækken; hvad ved vi og kan vi identificere kilden til symptomerne?

10.5511.35 Britt Stuge, Where are we in the field of pregnancy related pelvic girdle pain?

11.3511.50 Pause

11.5012.30 Kieran O’Sullivan, Identification of maladaptive cognitive and movement strategies in pelvic girdle pain.

12.3013.30 Frokost

13.3014.10 Sys Loving, Underlivssmerter hos kvinder; forekomst 
og kliniske manifestationer.

Kristoffer Davey Dalsgaard, Klinisk håndtering af 
patienter med lumbopelvine symptomer – klinisk 
ræsonnering, undersøgelse, håndtering og case.

14.1514.55 Britt Stuge, How to treat women with pregnancy 
related pelvic girdle pain?

Kristoffer Davey Dalsgaard
 case fortsat 

14.5515.10 Pause

15.1015.50 Kieran O´Sullivan, Interventions to normalize lumbopelvic movement and function in pelvic girdle pain.

15.5016.30 Berit SchiøtzChristensen, Rheumatologiske tilstande i og omkring bækkenet – kliniske overvejelser, diagnostik 
og behandling.

16.3016.45 Afslutning

Praktiske oplysninger og tilmelding

Sted
Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart.

Tid
26. november kl. 9.3016.45.

Pris
Kr. 1.800,for medlemmer af Danske Fysioterapeuters Fagforum for 
Muskuloskeletal Fysioterapi og Danske Fysioterapeuters Fagforum 
for Gynækologisk og Obstetrisk Fysioterapi.
Kr. 2.200 for øvrige deltagere.

Tilmelding
Senest 5. november 2012. Tilmelding efter først til mølle princippet.
Tilmelding sendes til Vibeke Laumann: vibeke.laumann@mail.dk

Husk i tilmeldingsmail at oplyse navn på deltager, adresse, email 
og ved EANfakturering et EANnummer.
OBS: Tilmelding først gyldig ved registreret betaling.

Betaling
Gebyret indbetales i forbindelse med tilmelding på
Konto: Registreringsnummer: 5028, kontonummer: 0001260096
– Husk ved betaling at oplyse navn på deltager.

Yderligere oplysninger
Kontakt Vibeke Laumann via mail vibeke.laumann@mail.dk  
eller telefon 40 81 28 74. (Træffes ikke fra d. 21. oktober til  
d. 5. november 2012).
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Oplæg fra Kieran O’Sullivan til 
hans præsentationer på Bækken
temadagen den 26. november

Identification of maladaptive  
cognitive and movement strategies  
in pelvic girdle pain.
This presentation will examine the key clinical 
criteria used to diagnose a patient with pelvic gi-
rdle pain. This will cover both subjective and ob-
jective examination of patients, such that both 
cognitive and movement strategies which are 
maladaptive and contribute to the pelvic girdle 
pain disorder are clearly identified. The presence 
of different subgroups, based on their underlying 
pain mechanisms, will also be discussed. For 
example, discriminating between a »specific« in-
flammatory pathology such as Ankylosing Spon-
dylitis and non-specific pelvic girdle pain. 

Interventions to normalize  
lumbo-pelvic movement and  
function in pelvic girdle pain.
This presentation follows on from the morning 
presentation, by presenting and discussing speci-
fic strategies which can be used in the manage-
ment of pelvic girdle pain. This will include the 
use of »Cognitive Functional Therapy«, where 
both cognitive and movement strategies which 
are maladaptive are targeted in a person-centred 
manner. Patient examples will be used, along 
with discussion of graded progression and inte-
gration into everyday life. 

Britt Stuge holder to oplæg om 
graviditetsrelaterede bækken
smerter på Bækkentemadagen 
den 26. november
Her kan du se nogle af de seneste 
publikationer fra Britt Stuge:
•  Kibsgård TJ, Røise O, Stuge B, Röhrl SM.Preci-

sion and Accuracy Measurement of Radiostereo-
metric Analysis Applied to Movement of the Sa-
croiliac Joint. Clin Orthop Relat Res. 2012 Jun 14

•  Eggen MH, Stuge B, Mowinckel P, Jensen KS, 
Hagen KB. Can supervised group exercises in 
pregnancy prevent Low Back Pain and Pelvic 
Girdle Pain? A randomized controlled trial. 
Phys Ther. 2012 Jan 26. [Epub ahead of print]

•  Grotle M, Garratt AM, Krogstad Jenssen H, 
Stuge B. Reliability and construct validity in 
self-reported questionnaires for patients with 
pelvic girdle pain. Phys Ther. 2012 Jan;92 (1): 
111-23. Epub 2011 Oct 20.

•  Stuge B, Sætre K, Brækken IH. The associati-
on between pelvic floor muscle function and 

pelvic girdle pain – a matched case control 3D 
ultrasound study. Man Ther. 2012 Apr;17 (2): 
150-6. Epub 2012 Jan 15.

•  Stafne S, Salvesen KA, Romundstad PR, St-
uge B, Mørkved S. Does regular exercise du-
ring pregnancy increase lumbopelvic pain? A 
randomized controlled trial. Acta Obstet Gy-
necol Scand. 2012 May;91 (5): 552-9. 

•  Stuge B: The anatomy, examination and treat-
ment of pelvic girdle pain – including the de-
velopment and implementation of European 
Guidelines, ACPWH journal (in press 2012)

•  Stuge B, Bergland A. Evidence and individua-
lization: Important elements in treatment for 
women with postpartum pelvic girdle pain. 
Physiotherapy Theory and Practice. Physio-
ther Theory Pract. 2011 Nov;27 (8): 557-65. 
Epub 2011 Jun 18.

Læs mere om temadagens oplægsholdere og emnerne de dækker i programmet forrige side.

http://www.muskuloskeletal.dk/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Kibsg%C3%A5rd TJ%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=22695864
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=R%C3%B8ise O%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=22695864
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Stuge B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=22695864
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=R%C3%B6hrl SM%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=22695864
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KURSUS-
KALENDER 
ONLINE

www.facebook.com/muskuloskeletal
Find os på facebook – del dine oplevelser, skab netværk  

samt opret læse og supervisionsgrupper.

"I like"

Kursus events 2013
For alle med interesse for manuel terapi inklusive DipMT/MaMT

Advanced Spinal Manipulation – MasterClass David Evans 18-19 January 2013
This MasterClass course run by Dr. David Evans brings together the theoretical and practical aspects 
of spinal manipulation in a course that will be of interest to all manual therapists. David has authored 
several publications about spinal manipulation and back pain, and is an experienced trainer of spinal 
manipulation at undergraduate and postgraduate levels.

The MasterClass course covers:
• Biomechanics of spinal manipulation – segmental and z-joints
• Mechanisms of action – current theories and their plausibility
• Evidence-base
• Safety considerations
• Practical instruction – basic and advanced techniques

Deltagere: Alle fysioterapeuter med interesse for manuel terapi
Tilmelding via hjemmesidens kursuskalender – åben for tilmelding

Nakkekursus med prof. Gwendolen Jull – forår 2013
Nakkekursus med Professor Gwendolen Jull, som gæster Danmark i foråret 2013. Følg med på kur-
suskalenderen.
Professor Gwendolen Jull fra University of Queensland er fremtrædende og anerkendt forsker på 
nakkeområdet.

Cervikogen Hovedpine og Svimmelhed – MasterClass Part I, II og III
MasterClass kurset omhandler diagnostik, differentialdiagnostik og behandling af cervikogen hovedpine 
og svimmelhed. Professor Deborah Falla og muskuloskeletal fysioterapeut Martin Josefsen underviser.
Part I kurset er kernekurset hvor teori, evidens, klinisk ræsonnering og praksisøvning indgår.

Andre kurser af interesse for DipMT/MaMT
For DipMT der har taget uddannelsen for år tilbage er følgende kurser på MF uddannelsen relevante
• Differentialdiagnostik kurser i bl.a. Medicinske sygdomme, rheumatologi og neurologi.
• Smerte og Neurodynamik Del 1 og 2: opfriskning og ny viden om smerteteorier og neurodynamik.
• Trin 3A og Trin 3B: repetition og opfriskning af manipulationsteknik.

Følg med på kursuskalenderen online

http://www.muskuloskeletal.dk/Uddannelse/Kursuskalender/
http://www.muskuloskeletal.dk/Uddannelse/Kursuskalender/
http://www.muskuloskeletal.dk/Uddannelse/Kursuskalender/
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KURSUS DATO

Dynamisk stabilitet – Cervikal
Sted: Ikast 

02.03.11.2012

Supervision del 1
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby

04.06.11.2012

Dynamisk stabilitet – Introduktion
Sted: Århus 

05.06.11.2012

Dynamisk Stabilitet – Skulder
Sted: Fysiocenter Tårnby, Løjtegårds 157, Tårnby 

15.16.11.2012

Supervision del 3
Sted: Høgh Guldbergsgade 36.1, Horsens

16.18.11.2012

Cervikogen Hovedpine og Svimmelhed – MasterClass Part II 
Sted: Glostrup Fysioterapi & Træning 

23.25.11.2012

Dynamisk Stabilitet – UE
Sted: Fysiocenter Tårnby, Løjtegårds 157, Tårnby 

26.28.11.2012

Dynamisk Stabilitet – cervikal
Sted: Fysiocenter Tårnby, Løjtegårds 157, Tårnby 

03.04.12.2012

iMFT Intro 4-5 dec 2012 Horsens
Sted: Høegh Guldbergsgade 36, Horsens 

04.05.12.2012

iMFT Upper Quarter 11-12 dec 2012 Tårnby
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby 

11.12.12.2012

Advanced Spinal Manipulation – MasterClass David Evans
Sted: Løjtegårdsvej 157, Kastrup 

18.19.01.2013

Differentialdiagnostik og reumatologi
Sted: Auditorium 1 Århus sygehus,  
TageHansens Gade, 8000 Århus 

29.01.2013

Smertekursus – del 2
Sted: Høgh Guldbergsgade 36.1, Horsens 

03.04.02.2013

Trin 1B – Øvre kvadrant del 1
Sted: Høgh Guldbergsgade 36. 1, Horsens

Del 1: 24.26.02.2013
Del 2: 17.19.03.2013

Trin 1A – Nedre kvadrant del 1
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby | Startdato: 

Del 1: 24.26.02.2013
Del 2: 17.19.03.2013

Trin 1B – Cervical, Thoracal, Skulder
Sted: Høgh Guldbergsgade 36.1, Horsens

Del 1: 24.26.02.2013
Del 2: 17.19.03.2013

Trin 1A – Lumbal, Pelvis, UE
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby

Del 1: 24.26.02.2013
Del 2: 17.19.03.2013

Klinisk supervision – del 2
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby

05.07.03.2013

Smertekursus – del 1
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby

10.11.03.2013

Neurodynamik og Smerte
Sted: Løjtegårdsvej 157, Tårnby

10.11.03.2013

Se den komplette og opdaterede kalender på: www.muskuloskeletal.dk/uddannelse  
(vælg Kursuskalender) Yderligere info og tilmelding via online kursuskalender.

Uddannelse og kurser
Uddannelsen i muskuloskeletal fysioterapi

Specialviden og klinisk ekspertise i diagnostik og behandling af 
ryg og bevægeapparat.

 Uddannelsen i muskuloskeletal fysioterapi er et fleksibelt forløb på 
4-7 år og tages sideløbende med praksis efter endt grunduddannelse i 

fysioterapi. Uddannelsen er internationalt godkendt under verdensfor-
bundet for muskuloskeletal fysioterapi – IFOMPT – www.ifompt.org. 

For yder ligere information: www.muskuloskeletal.dk/uddannelse

Mødekalender
Møder/events, symposier m.m.
online eventkalender:
www.muskuloskeletal.dk/events

Temadag: Smerte
Bologna, Italien

17.11.2012

Temadag: Rundt om 
Bækkenet
Comwell, Middelfart

26.11.2012

Skuldertemadag
Arrangeret af DFFMF,  
FFI og DF
København

07.02.2013

Årsmøde og general- 
forsamlinger 
DFFMF, IMDT og PF

Marts 2013

8th Int. World Congress on 
Low Back and Pelvic Pain 
Dubai

27.31.10.2013

IFOMPT Kongres 2016
Glasgow

04.08.07.2016

http://www.muskuloskeletal.dk/
http://www.muskuloskeletal.dk/Uddannelse/Kursuskalender/
http://www.muskuloskeletal.dk/events

